UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-310 - São Luís - MA -

https://www.uema.br/

EDITAL Nº 430/2024 - GABINETE PROG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024-PROG/UEMA
EXCEDENTES DO PAES 2024

5ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -
PROG/UEMA, tendo em vista a desistência de candidatos aprovados e classificados para matrícula no
PAES 2024, torna público para conhecimento dos interessados a convocação de candidatos
excedentes, para a matrícula no segundo semestre de 2024, obedecendo rigorosamente à ordem
decrescente de pontos, conforme a ordem de classificação, além de estabelecer as normas e os
procedimentos para a matrícula do Processo Seletivo de Acesso à Educação Superior - PAES 2024 de
cursos de graduação, na modalidade presencial do Edital n.º 81/2023-GR/UEMA.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Ficam convocados os candidatos excedentes para a matrícula no segundo semestre de 2024,
relacionados no Anexo deste Edital.
1.2 As vagas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, à ordem decrescente de pontos obtidos
conforme ordem de classificação.

2. DA MATRÍCULA
2.1 A matrícula dos candidatos convocados de que trata este Edital ocorrerá nos seguintes locais:
a) Em São Luís, nas secretarias dos respectivos cursos; e nos campi de Bacabal, Colinas, Caxias, nas
secretarias dos respectivos cursos para os quais os candidatos estão sendo convocados nos dias 23,
24 e 25 de setembro de 2024, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h30.
2.2 A matrícula pode ser realizada por procuração, desde que sejam apresentados os originais da
procuração e do documento de identidade do procurador e do candidato, além de toda a documentação
exigida no subitem 2.3 deste Edital.
2.3 Para a efetivação da matrícula de que trata este Edital, serão exigidos:
a) Certificado de Ensino Médio com Histórico Escolar (original e cópia), com visto da Inspeção Escolar
ou carimbo de isento do Conselho Estadual de Educação;
b) Cédula de Identidade (original e cópia);
c) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e cópia);
d) Certificado de Reservista, ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino e maior de 18 anos
(original e cópia);
e ) Certidão de Quitação Eleitoral, que pode ser emitida por meio do endereço eletrônico
<http://www.tse.gov.br/internet/servicos_eleitor/quitação.htm>;
f) uma foto 3x4 recente;

Edital UEMA 430 (3844361)         SEI 2024.240201.24037 / pg. 1

http://www.tse.gov.br/internet/servicos_eleitor/quita%C3%A7%C3%A3o.htm

g) CPF (original e cópia);
h) comprovante de residência (original e cópia).
2.4 Após efetivação da matrícula, o estudante deverá obrigatoriamente realizar o autocadastro no
Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas da UEMA - SIGUEMA, no endereço eletrônico
<https://sis.sig.uema.br/sigaa/>, para que possa acessar às funcionalidades do referido sistema.
2.5 Ao realizar o primeiro acesso no SIGUEMA, após o autocadastro obrigatório, o estudante deverá
responder ao questionário socioeconômico.
2.6 Os candidatos que tenham completado 18 anos de 1º de janeiro de 2024 a 25 de setembro de
2024, estão dispensados da comprovação da quitação com o serviço militar e poderão matricular-se
sem apresentação do referido documento.
2.7 Não serão aceitas declarações, para fim de comprovação de conclusão do Ensino Médio, exceto, no
caso do candidato de escola pública ou privada em que ainda não fora emitido o Certificado de
Conclusão do Ensino Médio e Histórico Escolar em tempo hábil para a matrícula no segundo
semestre de 2024.
a) Para a situação específica apresentada no subitem 2.7, será permitida a apresentação de
Declaração de Conclusão de Curso de ensino médio assinada pelo Diretor da escola.
2.8 O candidato que se enquadra no subitem 2.7, alínea “a”, deverá, sob pena de recusa da matrícula,
assinar um termo de compromisso no qual se obriga a apresentar o Certificado de Conclusão de Ensino
Médio, acompanhado do respectivo Histórico Escolar (original e cópia), conforme o estabelecido no
subitem 2.3, alínea “a”, do presente Edital, na Direção de Curso e Controle Acadêmico dos demais
campi, no prazo improrrogável de 120 (cento e vinte) dias, que findará em 27 de janeiro de 2025.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 A UEMA comunicará aos candidatos subsequentes para ocupar vagas de candidatos faltosos, por
meio das informações de contato prestadas no ato de preenchimento do requerimento de inscrição
PAES/2024, sendo essas informações de responsabilidade do candidato, o qual arcará com as
consequências de eventuais erros que possam impedir e/ou dificultar a comunicação entre a UEMA e o
candidato.
3.2 Não será aceita, em nenhuma hipótese, matrícula fora do prazo estabelecido neste Edital.
3.3 O não comparecimento ao setor de matrícula, no período estabelecido, e a não apresentação, na
sua totalidade, da documentação exigida para matrícula neste Edital, acarretará a perda do direito de
ingresso do candidato nesta Universidade.
3.4 Conforme o artigo 2º da Lei Federal n.º 12.089/2009, “é proibido uma mesma pessoa ocupar, na
condição de estudante, simultaneamente, em curso de graduação, duas vagas no mesmo curso ou em
cursos diferentes, em uma ou mais de uma instituição pública de ensino superior em todo o território
nacional”.
3.5 Os candidatos deverão, no ato da matrícula, dar fiel cumprimento às disposições estabelecidas nos
artigos 100 do Regimento dos Cursos de Graduação da UEMA, aprovadas pela Resolução n.º
1816/2024-CEPE/UEMA.
3.6 As dúvidas quanto aos procedimentos de matrícula poderão ser encaminhadas para o e-mail
<ceg@prog.uema.br>.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 19 de setembro de 2024.

Edital UEMA 430 (3844361)         SEI 2024.240201.24037 / pg. 2

https://sis.sig.uema.br/sigaa/
mailto:ceg@prog.uema.br

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

Documento assinado eletronicamente por MONICA PICCOLO ALMEIDA CHAVES , PRÓ-
REITORA DE GRADUAÇÃO, em 19/09/2024, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em
19/09/2024, às 23:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 3844361 e o código CRC E78E4FBA.

2024.240201.24037 3844361v2

Edital UEMA 430 (3844361)         SEI 2024.240201.24037 / pg. 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0101U0-ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO - DIURNO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

106 2023187460 CARLOS EDUARDO MORAES DUTRA ***976***-SSP/MA 496,96

107 2023217871 NATÁLIA DE OLIVEIRA CUNHA ***607***-SSP/MA/MA 496,95

Total: 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0102U0-ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO - DIURNO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

128 2023201855 JULIO CESAR MICHAEL SARAIVA DOS SANTOS ***326***-SSP/MA/MA 480,25

129 2023204017 JOÃO PEDRO VIVEIROS DÓRIA ***484***-SSP/MA/MA 479,42

130 2023160821 WANDERSON GOMES SANTOS ***240***-Ssp/MA 479,07

Total: 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0106U0-ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO BACHARELADO - DIURNO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

157 2023170184 JHONMIKAEL DA SILVA CUNHA ***188***-Secret/MA 534,74

158 2023162193 RENATA DE OLIVEIRA VOLOSKI ***692***-SSP/RS 530,62

159 2023211376 ANTÔNIO FRANÇA NETO ***090***-SSP/MA/MA 530,56

160 2023201879 GABRIEL VINICIUS GOMES DE LIRA ***482***-SDS-PE/MA 530,29

161 2023216536 ROGÉRIO CASTRO CHAVES ***499***-SSP/MA 530,26

162 2023200226 PEDRO VICTOR FILGUEIRAS COL DEBELLA ***393***-ssp/MA 529,99

163 2023190429 EDUARDO GABRIEL SOUSA BORGES ***788***-SSP/MA 529,87

164 2023208913 ARTHUR DA SILVA ARAÚJO ***742***-SSP/MA/MA 529,81

Total: 8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0107U0-ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - VESPERTINO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

157 2023186892 MARIA VITÓRIA LIMA LEITE ***717***-Ssp/MA 488,83

158 2023205963 EMILLY SILVA FERREIRA ***920***-SSP/MA/MA 488,78

159 2023149873 CLEUDIANE GOMES DOS SANTOS ***312***-secret/MA 488,72

160 2023209553 RENATA SUELLEN OLIVEIRA FURTADO ***434***-ssp/ma/MA 488,64

161 2023166941 RAYANA KETELLEN ALVES CORREA ***154***-SSPMA/MA 483,16

162 2023217372 ARIANE DE SOUSA RABELO ***689***-SSP/MA 483,10

Total: 6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0108U0-ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - NOTURNO (E SÁBADO PELA MANHÃ)
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

109 2023174869 WESLLEY CARNEIRO ASSUNÇÃO ***075***-SESP/MA 487,81

110 2023154570 LUCAS VINICIUS DA HORA BORGES ***586***-SSP/MA 484,61

Total: 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0109U0-DIREITO BACHARELADO - MATUTINO (E SÁBADO PELA MANHÃ)
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

89 2023161736 JEAN MICHEL MUNIZ SERRA ***967***-SSP MA/MA 587,79

90 2023194666 WELLITON FERNANDO PEREIRA SOARES ***891***-SSP/MA 587,56

91 2023157811 ÉRICA FERNANDA DA SILVA NASCIMENTO ***831***-Secret/PI 587,52

92 2023162944 MIGUEL OLIVEIRA MELO DE ANDRADE ***642***-SSP/MA/MA 587,05

Total: 4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0112U0-AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

108 2023149995 MYCHELLE CARVALHO DA SILVA ***443***-SSP/MA/MA 480,01

109 2023193060 JOSE CARLOS ANCELES ALVES FILHO ***851***-SSP/MA/MA 476,53

110 2023211594 IURI AGUIAR DOS SANTOS ***590***-SSP/MA 475,61

111 2023222156 LAURA COSTA NEVES ***357***-SSP/MA 475,27

Total: 4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0115U0-CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - VESPERTINO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

85 2023164199 BIANCA SILVA DO NASCIMENTO ***225***-SSP/MA 494,72

86 2023207797 CASSIO RAFAEL ALVES RODRIGUES ***903***-ssp/MA 494,52

87 2023150991 CHRISTIAN WILKER PEREIRA BERREDO ***738***-Ssp/MA 489,83

88 2023157850 LAÍS FERNANDA TRINDADE FURTADO ***991***-SSP/MA 488,44

89 2023164748 PEDRO GABRIEL SANTOS SOUSA ***011***-SSP/MA 482,88

90 2023213281 THAJLA LAWANE SOUSA LOPES ***065***-sesp/MA 482,78

91 2023174651 VITÓRIA MENESES GONÇALVES ***054***-VIVA/MA 482,31

Total: 7

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS

CURSO: 0119U0-LETRAS LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA - NOTURNO

(E SÁBADO PELA MANHÃ)
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

53 2023187866 MARILÉA DE JESUS DOS SANTOS COSTA DE SOUZA ***353***-SSP/MA 450,43

54 2023209870 JULIA SIMONE CASCAES MONROE ***892***-SSP/MA 447,88

Total: 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0121U0-HISTÓRIA LICENCIATURA - MATUTINO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

62 2023157269 YASMIN MORAES BASTOS ***825***-Maranh/MA 504,09

63 2023164017 CARLOS GABRIEL RAMOS TAVARES ***393***-SSP/MA 504,09

Total: 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 01-SÃO LUÍS
CURSO: 0132U0-RELAÇÕES INTERNACIONAIS BACHARELADO - VESPERTINO
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

82 2023175455 HELIANA LYGIA ABREU DE PINHO JINKINGS ***174***-SSP/MA 567,88

Total: 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 02-CAXIAS
CURSO: 0206U0-MEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

46 2023170966 MARIA PAULA PASSOS MOURA ***589***-SSS-PI/PI 659,56

Total: 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 03-BACABAL
CURSO: 0301U0-ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - NOTURNO (E SÁBADO PELA MANHÃ)
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

99 2023190143 BIANCA COSTA CONCEIÇÃO ***366***-SSP/MA 437,39

100 2023167271 NAYANE IRIAS VIEIRA ***327***-SSP-MA/MA 437,12

101 2023212895 RENATO DOS SANTOS FERREIRA ***271***-SSP/MA 437,08

Total: 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 03-BACABAL
CURSO: 0306U0-ENFERMAGEM BACHARELADO - INTEGRAL
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

52 2023170846 CARLA TAYNA COSTA RODRIGUES ***722***-SSP/MA 505,85

Total: 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCURSOS E SELETIVOS - SUCONS
DIVISÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E VESTIBULARES - DPSV

PROCESSO SELETIVO DE ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR - PAES 2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO 2º SEMESTRE DE 2024

PERÍODO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 430/2024 - PROG/UEMA-MATRÍCULA: 23 a

25/9/2024
CAMPUS: 11-COLINAS
CURSO: 1103U0-ENFERMAGEM BACHARELADO - INTEGRAL
01-MODALIDADE PRESENCIAL / 01-SISTEMA UNIVERSAL DE VAGAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE MÉDIA FINAL

39 2023197123 MARIA LIVIA ALVES DA SILVA ***892***-SSP/MA/MA 509,73

40 2023199001 CARLOS DANIEL SILVA SOUSA ***817***-SSP/MA 505,85

Total: 2

Total Geral: 48

	Edital UEMA 430 (3844361)